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" 2. W razie przeprowadzania nagłośnienia· przez jed­
' nostki organizacyjne res.ortu łączności nje jest wymagane 
dołączęn'e . do wniosku danych, o których mowa w · ust. 1 
pkt 3. > 

ł 4. 1. Ze·zwolenia udzIela lię na cz~s okreŚlony lub 
nie określony. 

. 2. Zezwolenie 'określa szczegółowe warunki korzysta-
nia z lIIządzeii 'megafonowych, a w s?,czególności: ." 

1). miejsce~ainstalowa.nia i teren . działania, 

2) . opis techniczny, . 

3) rodzaj audycji I' godziny użytkowania, 

.f) obes ważności zezwolenIa. 

. § 5, Zezwolellie może być cofnięte . przez organ, który 
je wydal. Jeżeli: 

, 1) ·naruszone zostały warunki określone w f .f ust. l, 

2) urządzenie jest wykorzystywane sprzecznie z prawem, 
f"Orządkiem publicznym lub zasadami wspÓłżycia spo­
łecznego - nawl}iósek (zawierający uzasadnienie) 
właściwego terenowego organu ' l!dmlnistra~jl , pań-
stwowej. . . ' .. 
§6. JednostklofllanizacYJne wymienione wf .1 lńog~1 

, :, 

,' --
• 

1) przeprowadzać kontrolę przestrzegania warunkó,w ko­
rz~stani~ z urządzeń megafonowych,określónych w 
zezwoleniu, .. 

2) wydaW:ać ' nakazy demontażu urządzeń megatonow ych 
zainstalowanych lub używanych bez ze·zwolenia oraz 
w razie upłyWu . okresu ważności zezwolenilI. 

-........ 

f 7. Od <"decyzji jednostek órganizacyjnych wymie­
Dlonych w § 2 przysługuje odwołanie w termInie 14 dni 
.d daty otrz~ilnia decyzj~ do." 

1) właściwej dyrekcji okrę'gu " poczty telekonlUnl-
bcj! - jeżeli ' decyzję wydal organ określony Vf f 2 
ust. t pkt I, , 

2) Ministra łączności - . Jeżeli decy~ję wydal' orgall 
określony w § 2 ust. 1 pkt ~. " 

f 8. Wysokość opiat . pobieranych przy wydawańlu 
.. zwoleń regulują odrębne przepisy. 

f 9. Zezwolenja na zakładanie i używanie urzlldzeA 
megafonowych w . .miejscach publicznych, wydane na, pod­
.ławie dotychczasowych przepisów,' ttacą mpc po upływie' 
eo dni od dnIa wejścIa w życie rozporządzenia:; ' . 

f 10. Rozporządzeni."" wchodzi w tycie I dniem, 
' ogłoszenia. . 

Minister Łączności: W. MaJ~wBkj 
( 

' . ·t ,()QW.fiSZ~ZENłE , MI~JSTRA fINAN~.ÓW 

f / 

I dnia • kwietnia 1988 r. 
/ i 

. 'r ' sprawie ogłosz:eJJ.la Jednolltego tekstu ' rozpon.ądzeilla Rady Ministrów I dnia 1:1 grudnia 1983 r; vi Ipr-awte 
ulg w podatkU dochodowym. , 

1. Na. pOdstawie § 2iozporządzenia Rady, ~)nistrpw 
z dnIa 2, listopada , 1985 n zmieniającego rozporządzenIe 

.w . sprawie ulg w podatku dochodQwym (Dz. U. Nr 55, 
poz. 284) ogłasza ' się , w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Raąy Mini· 
strów z dnia , 27 grudnia 1983 r. w sprąwie ulg w podatku 
dochodowym (Dz. U. Nr 75, poz. 337, . z 1984 1. Nr 2), 
poz. 110 o;az z 1985 T. Nr 5, poz. 18 i -Nr 55, poz.' 284i, 
z uwzględnieniem , zmian wynikających z przepisów ogło· 

szonych' przed dniem wydania jednolitego tekstu i . z za· 
It?sowanlem ciągłej numeracji ' paragrafów, ustępów 
i punktów. 

2. Podany w załączniku do n\llleJszego obwieszczenia 
jednolity tekst rozporząHzenia' nie obejmuje ndstępują­
cych ptzepisów: 

1) § 21 i .22 rozporządzenia Rady Ministrów z · dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku doc,ho­
do.wym (Dz. U Nr 75, poz. 337) w brzn;tieniu: 

,;§ 21. 1. Tracą moc : 
1) .rozporżądzenie Rady MinistrÓw z dnia 

ts listopada 1982 . r. w sprawie ulg, w 
,. pO,patku dochog-9.wym z. tytułu przezna~ 

czenia zysku na cele rozwojowe oraz 

na Inna cel. ' uzasadnione / społeczni. 
(Dz. U. Nr 41, poz. 274), , 

2) , rozporządzeniellady MinistrÓW z dnia 
12 maja 1983 r. w sprawie ulgi wpa,· 
datku dochodowym '/, ' . tytułu wzroltu 
produkcji przędzy;skót garbowanych! 
obuwia gumowego i tekstylno-'gumowe­
go (Dz. U: Nr 28, poz. 137), 

3) § 19 \Ul t. 3 uchwały nr 281 Rady, Mini­
strÓw z dnia 13 gr-udnia 1973 T. W spra~ 
wie zapewnIenia warunków ,dal!lzego 
rozwoju spół<\.zielczości -inwalidÓw (Mo­
nitor Polski i 1973· r. Nr 56, poz. 314 
1 z 1979 r. Nr 21, poz. 120). , 

"-
2. Do ulg w podgtku dochodowym, przyzn~· 

nych lub należnych w 1983 ' T. na podsta­
wie przepisÓW rozpóIZądzeń wymienlonyc.~ 
w ust. 1 pkf li 2, !l'tosuJe , . się przepłsy 

~ . . . 
tych rozporządzeli. . ' . 

ł:21 Ro:&}!;iorządzenie ' wohodzI w życie ' z dniem , 
l . atycznia 198-4 r.", 

[. 

I' 
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2) § 2 r ozpoTządze'nia R1ldy Ministrów 2: dRla" 30 marca 
1984 r. zmieniaj'ącego rozpouądzenie w ' -sprtlwie ulg 
w pod~tku dochodowym (Dz. U. Nr 23~ poz. 1 lO) w 
bqmieniu: 

,,§ 2. Ro~porządzeni:e wchod~i ' ,w życie z driiE::m oglo­
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1984 r.", 

'3) § 2 rozporządzenia Rady MinisŁr-ów z dnia 21 stycz­
nil} 1985 r. z~ieniającego rozporządzenie w sprawie 
ulg , w podatku , dochodowym ' (Dz. U, Nr 5, poz, 18) 
w br'zmieniul ( . 

/' 

,,§ 2. Rozporządzenie 'wchodZI w ,tycie 1:, dniem Ogł.o­
sz~mia i ma' zastostlwante : do 'Ulg w podatku ·dl'),: 

ćhoclowym za okres ' od dnfa 'l 'stycznia -1'985 f:". 
4) § 3 Iozpo~ządzenia Rady Ministrów z dnIa 27 listo-

' pa<:la 1985 r. ' zmienia.jącego rozporz4dzenie , w spra­
wie ulg w podatku dochodowym (Dz. U. Nr 55,. 
poz. 2~ ił brzmieniu:, / 

,,§ .3. Rozporządzenie ' wchodzi w tycie .- dni em 
l stycznia i 986 L" 

Minister Finansów: . S. ' Nieckarz 

' Załącznik do obwieszczenia Ministra 
'Finansów ' "t. tleni .. ' S k.wi:etnia 1986 r. 

, (poz. ' 78) 

( ROZPORZĄDZENIE RADY MINIST~ÓW , 

-,z dnia 27 grudric.-... J983 r. 

w sprawie ul1J w podatku docbodowym. 

I 

Nd podstawie art.,50 ustawy z -dnia 26 ,lutego 1'982 · r. 
o opodatkowaniu jednostek gospod~rkl uspołecznionej . 
(Dz. U. z 1986 r. Nr 8, poz. 45) , zarządza si ę, co riastę- ·~ 
puje: 

t ' 1. 1. Rozporządzenie określa zakresl.xa'S~dy .udzie­
lania jednostkom gospodarczym. ulg w 'podp.tku Ciacho­
doV{ym. 

J, Ulga podatkowa , może być sJosowana . do fnwe­
_tycji przedsjębior~tw o dwuletnim okresie realizacji, a w 
ukresie inwestycJi podejmowanych w celu ochrony śro-

~ ~ . . ' 

dowiska, zwiększenia eksportu i inwestycji wynikających 
Izamówien rzędowych ,z zakresu rozwoju naukl3 techni­
ki - ó pięcioletnim ok,res~e r~.ałizacjl. ' . 

3. Ulgę w podatku dochodowy~ I tytułu realizacji , 
" fnwesby:-Cji określonych w ust. 1: 

'2/ Przez jednostki gospodarqe rozumie się przedsię-
biorstwa państwowe, spółdzielnie i ' ich ' związki oraz 1) pkt 1--5 ustala się w wysokości 2OOf. kosztów inwe-
orgap.iwcje polityczne, spolenne i 'zawodowe, ok.reślón, . stycji:. I , ', 

wart. 1 ustawy ~ {lnia 26 lutego 1982 r. <> opodatkowa. ;' 2) pkt "6 ,i 8 ustala się w wys'Qkości ' 300/. kosztów inwe--
niu jednostek gospodarki uspo łecznionej (Dz. , U. z 1986 r. 'stycji. 
Nr 8, poz. 45) . 

§ 2. 1. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulYEł 

w podatku ' d,ochodowym z ,' t ytułu reallzacji produkcyJ­
; ' nych i uS'ługowych inwestycji przedsiębiorstw podejmo- ' 

wanych w celu: 

4. Jeżeli · fakty{;w. koszty 'inwasty.cji będ. wyższe 
od , kosztów pianowanych, .za poQ.sfawę obliczęnia ulgf 
podatkowej przyjmuje się koszty planowane. 

.5. Wyscikosć ulg, o który.ch mowa w ust. 1 . pkt 7, 
określi Minister Finansów. 

1) zastąpienia lub ograpiczenia import1,l towarów i usług, ...-

2) tf'r uthomienra bądt zwiększeni'aprodukcji w wyniku 
zagospodarowania odpad6.w" '-' surowców wt~rnych 
i materiałó~ niepelnowartośdow'ych, 

3) uruchomienia produkcji mateI1ałów budowlanych I 

su rowców !oka'lnego pochodzenia" 

4) wz rostu produk(;ji części za_miennych. do maszyn 
i s przętu rolniczego, 

\ 

5) 'uruchomienia i modernizacji .zakladow . piekarskich, 

ą) ochrany środC\wiska O(iłZ poprawy bezpieczeństwa 

i higieny pracy, , , ~ . 

1) zwi ększenia eksportu, 
, I ~ 

8) wdrożenia osiągnięć naukowo-technicznych :wynika-
jącycb z reaJizacj,l z-amówlen rządowych dótyczących 
szczegó'lnie 'ważnych zadali 'Z -zakresu rozwoju ' nauki 
i techniki okr-eślonych w centralnym planie rocznym, ' 

./ 

6. Ulgi na warunkach określonych w ust. 1--4 przy­
_ługuJ, tówni~ j.dnos~kom gospodarczym partycypuj,,­
cym w kosztach inwesty-cji' wspólnych w wysokości pro-
porcjonalnej 'do wniesionych wkładów. , ' 

, \ 
ł l . , 1. Jednostkom gospodarczym przysługuj. ulga , 

w podatku dochodowym z tytułu reaHzacji pr.zedsl~wzi~ 

moderni\acyjnych podejmowanych .w celu: ' 

, 1) oszczędności - w prz~liczeniu na jednostk~ produk­
tu - zużycia paliw, energii i s\lrowców okre'lony~łl 
przez Mi~istra 'Gospodarki Materla.łowe) l PaU'!oweJ. 

' 2) zastosowani,! krajqwych wynalazków oraz takiclt' 
pracowniczYch projektów wynaluczych , i wynik6w 
prac . badawczo-rozwojowych. które żm1.ruj, do 
osi'ągnięc1a celów okreśłonycl\ w ,I 2 ut. t oraz 
w pkt 1. ' 

~ - :.-~:,~ 
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,):' 'WysoKQscuIgi: " '.,'. ' 1. Wtaśt1wy ' oTgdnpodci tkow,}rr 

J~ ri kt6rej ,Z:UowQ w ust. 1 pkt . L ok:~eś)~ ' Minister Fi- ł) :stwierdza Z!isad r:łość J p~'wi<ik>w~ ebHc~Jłi~" uIgl 
.~:,:J1ansów:rw zależllośGj od ()si~!Jniętego ,ef-ekru, . z tym pOdatkowej, -.... ~, 
," te ulga, nie . może przekroczyć 301J/OK:oszłów pn~~~ 2) wydaje decyzję' o cofni ęciu '. ulgi, jeż'elf jednos,tk. " 

, , " .ięwzięcia, gospoda~tza nie , ósią.gnieefE!kt'~w warunkujlicyCh 
:IV okr'eślollelvi 'ust. ł pkt -- ~ ustala się ' w _wrs0'kości przyznanie ulgi. , 
, ;;J,'lOOJo .~~żiriwestył;yińYch "kosztów 'zas'tos'Owania ~wdro- 7. WJdŚtiwy 'Organ l,.pou iitkowy .m,oie. wydaĆ deeyzjq 

teniaj"przedsięwzlęcia. . ' o" eofnięmu i.J1gi w;. p.odatku 'dochoQ,QwYm{:::rQwnieiw ttak-

-c' • ' ;ł.:~,Minist,ex , Finansów w /poro!łumieniu ,~~strem 9łe reałj2dcji ' inwestyiCji. ,' jeieIi 'Stwie-E~;' Q.ieprzestrzega­
GosP,Ołl&rki , Mate-dałowej ł Pa!,iwo-weJ moż.e wprowadzić me załozeń ,przedstawiony ch wrawiadomieniu: o.kreślo-
w ,oo~tisieniu doprzedsięłł.ioIStw pailstw-owfcb ulgi II: ty~ Dym w ust. 1. . ," .\ .'. -

tul\l oolCzędności , WZUŻrC;lU - na Je..dnG.S;~ę produktu.....j 8; W wypadkaeh, ' o' których" mOWa , w ust. 6 pkt l 
. ' h cdefi.cytowycIl sur()wOÓW t' ,mat~rłał-ów oraz ust . . 7, jednostka gospodarcza ' jest obo.y.'i'ązap.a , uiściĆ 

w' i 'energii" z ,tym że ulga:odseud za zwłokę.zgodnpe, ł, przepIsamf <:..zobowIązi3.t;l~ąch 
może b'yćstos-owana pod warunkiem ustaleniaprże2 , podatkowy,ch., :za okres-odpoPlania nienależnej ulgi ,do ' 
Ministra Gospod~ki , Mateńa:T'Owej i . Paltwowe3 nor- pnia jej ~wwtu; ' . 
matywów %oiycia surowców i materłĄł6w orin paliw ' 

', \'.ł energii, ' ł 6, 'Jednostkom gospOdarczympH)Wadzącyin szkoły 
nie może przekraczać. 501l/. ' łqczn-eJ 'kwoty . oszcz-ęd- Pfzyzakł.ado'f~' i internaty P!zyznaje się ulgę w . po~atku 
nośd w: zmyciu SlU'ow<:ów J m-a.teriaław. dochod'owymw wysokości 251t,/0 ko'sZtóW utrtymania ,każ-
. ' . dego ~cllnia~ WysOkość rocznyc:h kosztów utrzymania 

'. 4. P,r:zepis ust. 3 nfe ' .narusza , plzepls{)w uchwały uCznia ' określa MJni$t'er 'Fina4sów 'w. formie ~rycza:łto-
,. 9 Ril~Y Mifiistr?w z dnm. 29 stycznia 1986 T. W Spra- wa'nej~, .' " 

'. :'yIle ~toś(lwania w przedśiębiorstwach paiistwowych syste­
. mu 1zacijętm~teJ:'ialnych z. ryt . . ulU; 05zczędnoś,\i .",!z1i~ydu 
. . ' . materiałów, paliw l , energiI·,. {M~orPolskt 
,Nr 3.;: po~. 17). - , , " 

§ 7, 1. Jednostkom' gos;podarczy,m przyznaje się ulgll 
w podatk,u dochodowym z tytUłu produkcjI. wyr:ob6w... 

' oznaczonych ' państwowY!lli Zn.akami 'Jakości "q" i , ,,t"., 
ulga polega na zmniejszeniu pod~jawy- opodatkowania po­
dat~dem dochodo,wym o kWot.ęOdp9wiad~jąc~ podwyżce 
cen urzędowych . i ,reg-ulo_wanych wyrobów, uzyskanej w ' 
związku z przy.znanięm ty.rp,wyroboIif znak8w jakości, 
natomiast W razie ' sto's'owania cen umownych ulga wy'­
nosi . 4~/0 ociwartościsprzedaży wyrobów (17;naczo,nych 
jlańs.twowym ,,'zna1gem Jakości "Q" i 2% od wa:rtqjc~ 
sptzed-aty wyrobów oiQiiczonych i państwowym znd~.iem , 
jakości ",I", po potrąceniu należnego ód ~eJ sprzedaży: 

. • : ,c,., Suniit ,ulg; wpOctatku do.chf)dowy,m~ ' oKreśJonych 
:, 'i t 3, nie może "Plzekroczyć wroĘupodatkowy,m , 

,,~1I1eżnęgo , podatku dochodowego I nie dotyczy tą 
,.'c>: ktÓlej m,oVfa w:" § 2 ' usC ł _pk-t7 JS. . ' 

~,. ,/, 
~ • _ _ '. '. . _o, 1 ,~ 

;.' :': łi;~, ' f . -Jed~osWgospoo&'cze upraWmOD_! d-o KOrzy-
'~ . . i. ' ~g ; VI podatlulpo,Ćhbd-owym, ' -o którYch ńlow« 

'I~'." . 2~ °lrił~u:hieg~iąee ~i~ o , 1lrzy:źn'aSilie: -ulgi . okreśi()fteJ 
", 'ł , ans!; ł ża-maęltłlUająwhlśdwy brqilnpodatkowy 
.D~I-ap:e. l'ealizacj'i>zadań wy..m'tenio,:ę,ychw tych prze--

podatku6brotowego. . . . ' - -

' pis;~- p~ą€ nasłępująC"ę- :dan.: . 2. Ulga w P9p:atku dochodowymokre'śloua w ust. 
- '.. . nie P1;zy~~tigujew rażie',stW-ierp-żenia, priei:, właś<=1wy 

c tJpbdstawę prawną ulgI podatkowej; ' or gan " koń'trołi wp~;waQ'Z1mia . d'O" 'obrotu Wy:iCfl$'lI om.-
iJ . celprzE}dsięwzię~hl" czonegomakiem jakoŚt:i/ nie,·, Odpówiadaj'lceg-.o,Wytńag.. \ 

" ,: pItąn'CilwaTh)'eł~kt i~~s.tye;:l lub pizetIsi\lwżietia mo_arom ustałonYm 'przy :wy(lan'iu '~willdectwa jakości; bib ' 
. , " . ~, ", w razie cofnięcia tego 'Świadei::tW~,. ' '.. . '\ 

, y"' kosźtlnwe.s,tY.cJt 'ltlb1r~edslęwzilęda GO- ' .3, Ulga ' ~ri'Ćzónadla 'wii(1)~~ ~:na ' które s;\osuje 
, d~iżacYJneg0\' '. -. . .ię ceny umowne, . pomniejsza ' n:a1~y . podalęk dórho- ' 

IJplaIio~any ,termin. rOZp'b2żęci'a ł l zat.oitcźe~i~ mW,e- dowy. . . · . , .. ,; . 
l Itycji" .... ", ' . , / 
. L :;..1.- " J,.~ ' . .,~ ..... '1" " i ' .... d' tk l ' , '~ 8. b , ' Jed, npstkom g.QSP'o.' dar, czy,m spn, edaJ'ąCym', n.t / ..... 11'5"""'0::. ... ,.na~LI,eu~g' ,po a Qw.eg. .. ' , y , 

'" ' . . .' " ,. ' , .,. . ek.sport prodUKty wytwarzane we~ własnym zaltresie , lub '~ 
~'2~ ' Jetht~ g{\~~-M~~'Jd,eilileza3łt-d6' 'ł:aw,.ład:oini<e1,li.ta poch9dzące ~e sl\u{}u i :t. l: i..erac:bwa , OJ.łLZ usługi. ,mat~fialne ~>::- ' 

cc 'D.:nIlI'''' oddz~ah:t wlaspwego , b~nłru. . , . i ,niematerialne - PJ'zy:znaje się ulgę, w podat~u ' Jdoc,.pQ@-
, 3;. ,~ Wła$d»ill , o~gan . p.jXiętk,ow;v. " J-e!>t." oPGwią;iany' , , wym z tytułu tej sprzedaży oraz i tytułu,. przyrostu',wat-

, .. ',.zasadność -i " ,JirawS4ł-awpść uIQ.1 iodatk~~ej. , Je- . to$ci eksportu w stosunku do " roku popn.ednfe.g-ó. ' I 
'.' . " ~awta~(lmie~e w '~:a>ł{)$ci ).u,b w cŻęf~F}rle ocppwiadll " 2; ~rz;ez ' spc.zedaż ' eksWIto~1ł : ,rozumie się SPl'ię9a.-: 
.~;l#1kom , ;<>~,((~Sil~ymw I1st: • • . i , ;oI:gan, ': p~atkowy 'sali.c.zoną do ęksportu ' .zgOdniez ~z .. aS'ad:~i OhO'W.'iąZU}~" , . 
,J.WdiilGtl je Jednost~egospMaIczej A-9 LłZupeln~a. . ' ,cymi w, ,zakresie statystyki p,and1u ' zagranicine~o or •• , 

::,4" W'rl-iósak ' w sprawie u1-g1 flOdę-~~wej.ó~r~lOneJ USłllg transpor.tU i łączności. ., . 
-w "f ' 3! 'or-:9aIi'",P?datkowyprzek:"'ZU]e, -wraz ' ~oplnlą ~m- " 3. ' Uigęz tytułu, 's~;zeda*y · ~kspóJto.werl wyraŻ'eneJ 
~bQm; FłnanslSw, ' '. ' ; , w ~n.ach lransakcTjnycfl. ;ustaltl slę: ' , . 

•.. " . '~,: J. edUQstkilI. '~spodarczeS~ladaJ'" Wła.ściw .. eml,l org~· 1')' \ " , ' . . l' c i' " , 
. "l,. dla eksportu ' towarów \ usług grupy r ,\v,. WysQ.kośd( ,.nówi Rdcfatko"'{eI)1u ' w tęrminie miesiąca od Żllk,ot'lczenia \ ' ,.' . . 

' \!ilfesty,cp ;,infonrt,acje o z'rea1i~owaniu zaidźeń podanyołi ' a) SO/o wartości ekspórtu liIą " panst~1 '~tór'y.ćh 111~ 
."'w ,awiadQlfijenj.bokr~śł.onYIIl '·:w UŚ~~~ i " OFaz w;licze~i~ u~tan ' 'MiniSter Hatidkl :·~~;yJ:if!!.il~gOI -

, . otrltymany..eh ulg. :.. ' (., h) 4.0/. wartości eksport~ d'o ~zośia~'y.€h" l>a:flłtw( 
'./ ,. 

I" 

. ," 
" 

,', ... .. ,"­
,', -"". 
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· 'D.i.nnik Ust~w Ni 13 . ,-,.,',:." . l. 
1)-> dla ~ksporiu towarÓW -ł usługgru~Yr H- ,Vl' w.ysokoŚc,ll ", ~) materiałów " c~entfalnła bHansowa:nyeh, -, ~ " wyjątki,em / 

• określonych W ust. 3 pkt 3. ~ ." 
eJ ~J" wartości .kspo~\l do państw~ których Ust~ ~ 
;" ustalLMlniste~ Handlu Za?ranicznego, " " , 10. S~odki ,u~y~kane 11 , ulg w 'podiltk~ d'och~dmN.Y~· ;';, 

, "I ' , inog~ przekażać: 
b) JOlo wartości ' .k~portu 'do pozostałycl1 _ państw, 

- I ., "',,, 

. ' . ~ .. ~ . 

w .w~sokości 2~/o wartości ekśportu milteriaiów 'cen-\ 
tralnie , bilansowanych, który,ch ltstivoilstalk Minister 
Go!SIlodarkL.:Materiałowej' i Paliwqwej · w , p rozumie. 
nlu z Ministrem Handlu Zagtańie:znego, " Przewodni~ 
czącym ' Korpisji :Planowani!l przy '{ładzie ' Ministrów " 
t Ministrem Finansów, oraz wartości eksportu towa~ 

, .... " .. 
rów I usług w pozQslałych' ~ypadkach. ' 

t} producenci wyrobów finalnych .... na funduli~ ' koop •• 
rantów oraz współpracują'cych pr dSiębloriitw ' handhi" 
zagranicznęgo, : ' <1; , :';--- '; 

" l) ' generalni , dostawcy (wykonlłwcy) ko'mpletnych '''oblek~ 
Łów ...:.. na .,fundusze współpracujących z ' nimi: jedrr6- . 
stek, . którym zgodnie z I obowiązujący~i zasadami 
..ewidencji sprzedaży ekspoy:owej nie przysługUje' ulga 

' 4. W ' razie eksportu usług przemysłowych ~oleg-a­
jącycłi '11a uszla.<;hetnianiu powierzori,ych ~ przez k'Ontra-

'henta zagranicznego surowców Cmiłti:!fłał<'rW, ' st'5.lwki l"pro,~ 
centowe ulg; ,o których mowa w ust. 3. pkt ' l , I 2 orai 

w podatku dochódówym, , , \ , ' 
) \ ' ., ... ' . . ' 

3) jednostki. sprzedające na eks'port artykuły pocha­
dzące ze sk~pu i zbieractwa =- na fUjldUlize. jedno­
st~k będących produc~ntami tych artykułów, ' 

ust. 6 , pkt ' l. podwyższa się o ,5t)O/o, ,!" . ",' 
/ '. ,'., 

5. Tow~ry i usługi zaliczane do, grupy I lup 'iI" o kt.Ó­
,' rycli !#owaw", l;1~t. 3 pkt 1 1· 2, usta}1 Mlnł$t-er Handlu 
, ZagranicZnego ' w porozuniteniu z 'Ministrem Finansów 
i Przewod,ńipącym K6lnisJl Planowańi.a przy Radzie MI ' 
nistrów, ' ' , 

t1. ' Jednostkom uspołecznionym hand,lu za!Jr~lltć.- ' 
nego.; w tyIIi " spółkom prawa ' handlowego, pnysługuj. 
ulga w podatku dochodowym do wysokośSi '" 100/0 pod~ 
s,tawy opodatkow-{lnia, pod warunkiem przekazania rów- '. 
nowartości te) ,ulgi na wyodr~bniony ' rachunek bankowY, ?t 

'któryIItdyspo~uje Minister Han'aluZagranicznegd, w "po. 
, -' ' rozumieniu z Mini§trem ; FinanMw na inwestycje . słui;ąe. ' 

6" utgęż tytułup;zyrostu 'wąrtc\sci ~ksportu' w roku potrzebom, eksport~ i ieg~ rozwoju '-in gospodarce nim')ł" 
P9U?tko>yym 'w st0~unku d~ r~k.u ' poprzedni~So, w wa~ " dowej. - . . , ' ' " , 
run~aclL ,porównywalnych, "ustala ,ślę 'w wy~okości: "'" ' \ 

, , " , ', , . , . . ." ' '§ ' 9 . . 1. }ed~ostkom gospodarczYI? prfY~!ug~j'e ulga ~ 
,1-) 15% wartoscl przyrost,u -eksportu ' towarów I uSług,w pod,at~u dochodowym z tytułu ,śwladczema usług by~J ,~ 
, ./ o których mO,wa w usL 3 pkt ' l 1, :2 oraz ust. "4 .. do " towych oraż its ługAozQTu ',mienia. 

·pa,ństw, których listę u!rtaJl , Mlntster Ha~dlu Zagra- ' , 
nicz1ego, - , ' , • " ~. Ulgę, o któ l'ej mowaw" t'ist. l, , list~lasit1"I)rt~ , 

wyłączenie z podstawy opodatkowania kwoty ' stano)'VllV' 
c. j róWnowartość 10010'" w art9sci ' tBprzędirly' ~słu!l ~ 'pt~lnł. , , 

, j:źych i ' 80f0 "wartości sprzędaży pozostałych usług ' byt-q " 
wych ,oraz usług dO~0ru mIenią, z wyłącz!,!nlem wartOśd , 

\ -~'. f .-

eksportu towdrQ.w I usług po-
kt?rych' listę ustali Minister 

2) 5Q/Q wartości prżyrostu 
' zÓstałyćh dQ państw , 

. Handlu Zagrani<:znego. 
" , " , materiałów i częsci 'laliczoh ych zleceniodawcy -ł wyo.dręb:-

7. , Ulgi w pooa-tlF,~ ~óchodowym, ~ tytułu!,przedaży, nlonych w fakturze , Wyłączenia 'tego nie' stosliljesię ,~ 
,,..ksportp-w:~j , oblicza się od . wartości ęksportu w ~nach · , tlSlug objętych ):ennikiem jeżeli, cena obejmuje rÓwnie.'", 
~ransakty]ąych wykazanej Vi fakturze FE L ~FS Ana' Wl." nalefność za ~ateriały I ,części ' zali~oJie zlecenioda-wcy:·~ 
ruqkach F.PB port ' pol~k't l ub ' frapcQ ' grcin~~ po!ska).i , za ~ ',' do wartości usług, ' , /~" 

.... lady , ustalania ulg ~,przy ' sprzeąażyeksp0rtow,ei USług ' 3. Ulga, o" kł;óreJ mowa w, ust. l 1 2i cpodle, gapódwył!o, 
transpo~t~ ," i, łączności , p-kreślllviinisterp'inans,Qw, 

. .. :;;.. ,_ i... ~ • . ,.;i: ';, ' . ,., , . A., 
.' , 8:' Jezeli wskainikefi<!ktywności ' fhfansowe] ekspof­

tu (WF) , jest 'wyższy 'pd ' jed,wścl, ' kwota .należnych ulg , 
jest I,Istalana jako iloraz , kwo~y ' ulg wyliq:oJ1ej zg'odnle 
i z!,\sadami . określonymi '. w ust. 3', 4 1. :6 oraz · wskaź-

' flika" WF, -', " ..... 

". 9, Ulg ',\., p,oda-tlfu d:dehodowyni , nie stosuje, $Ię do 

Iz~niu o } p~n.kt;' od ~ąrtośei sprzedaży. , usług ' 

dQkOhanej W" no*'9 uruchom~(>Jlych, zakła-d~ch te(ln-<)SI,e"" 
gospodarczyc,b w okresie" jedn.ęgo ' rokJI~ ' licząc , 
Iozpo,częc ia ŚWIadczenia. '!S,ług,,' , ' ,, ' , , 

, ,',' , ",')' ",~ 

4, Ulgi, o której mowa ' VI uśt, 1-'-3, ~dztel'll ' się 

warunkiemprzl!znac,zel,'lia • o , najnmiej ; 25010 "kwoty 
~ączonejz pO:dstaw.y , op~datls.?wańia ;,na Jn w-esty,c je-, 
zane , z usługami bytowymil:' " ,;, 

. . ~ - '. ': - . 

"" ,-ki,; :",f lO, l\p~ę.dsięti(orstv.;om pań~iwo.w'ym, · k,t6re 
1) wewnętrznego" ~kaly "status, ' lir~~dsięblorstw'a ',prz~mysłu : . 

'~k,s'portu : : "', " ....' " 

, dók?pywa~,ęgci przez j'e~nostkl handlltl iagr'ilnl~z.n.eyol ! ' ~ułu\ Pro-wad~~hili , działal~?$d ?kT~ś}o~~j '#: , r'(, łz'P,or~~ąd,ze.·f' 
z wyjf\tkiemeksportuwyrobów, ' rol;l<?t i usług po.chó- niu Rady f;v1~n,lstr6w z d~l~ 30. Ilst.op~d~ 19~1, ~, . '. 

, dzących 'zwlasnej dzia:ł5llności tych jednostek, " zakre~ustosoV?ania u~ta~ o pr:ze~slęblOrs:w~c~, ~ańgtw<:"" 
.. / . '. -:" wych ~!ji,Z o ' s 'lmorz~d~le załog~ ,. przedslęblorstw.a " p~n.k , , 

3) , artykułów ' pochodząc;'Ch'L{ ~kupu i, zbieraćŁwa, je- stwowego, do , przedslęblOI;stw ' ,pa1lstwow~cłi ł'Vyk,on-UJą-,.-:, 
żeli prod~cent lYqh ,aT·tykulówbtr.?:ymuje z teqp ty:_cych, w całości lub w przeważającejcząści ,źada!1ia d-le:~;-': 

. tulu lil!iffi ' w ' podatku ' d<5,chodowyni fub zryczałt'o: potrzeb obronności ' i' bezpIeczeństwaPaństwaj': a także lii) ." 
"wanyrri, ' " ',r . wykonują9Yc~ te : zadania jednosteK 'org1rniz,acyjnyc!l " 

" . . . i . ,innych ' prze9s'iębimstw: (Oz, U, ' Z 1982 T', Nr , 1, poz . .ł/I _~ 
, 4) ' usług polegt.ią-Cycl1 ., ~a wy~yłaniu, " spe~jaliśtów do "1984 r. Nr , 1O, 'p~z; ;41); ';p~zYznaje' :i~Ulg~ę- w,;podafku go, ( 

praćy" za . gr anieę," chodow~,", , " L"'" I ." 
• " t -... • .i, 

, ! 
I 
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, 
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" ' 2. PrzedŚiębiór.Jtwom .iałajllcym przy zakładach 
karnych pr~yznal" si, ulgę w podatku dochodowym. 

3. Minister Finansów . określi wysokość' ulgi . sposÓb 
jej obliczania. ' 

ł .11. L Pr&edslfł;bimllwom państwowym,", ktÓre pod-' 
Jęły uzupełniają~il produkcję UDOCZDłtDa,1 potrzeb.y ' rynku, 
przysługuje lllga w wysokości 15% ,podatku dochod.-. 
wego Ral&Znegbod zysku osiągniętego ze spr:z;edaży wy­
.lobów J'Ocpo<f~cych-z t'&j, prod~cji. ' 

. ,2. Minister Finansów okre~U uproszczony sposó\) 
, obliczania ulgi, o kt6re-j mowa w ust. 1. ' . . ~ , 

~,.. . 

, . 
§ 12. l.Sp.e.cjaihstyczn-ym . jednostkom gospod __ rkl 

uspołeCznionej skupu i przetwórstwa surowców wt0fDych, 
,których listę ustali ' , Minlstęr ' ,Gospodarki Materiałowej 
'i Paliwowej, przyznaje się ulgę w podatku dochodowym 
w wysokości 3~/&należnego podatku w roku .po-
datkowym, ' .. 

2. Specjalistyczne Jednostki skupu przetwórstwa su­
rowców wtórnycfi 'p:rzekazują '.2/3 wartości środków uzy­
skanych z ułgi określonej w ust~ l ' na fundusz ' surew­
(ÓW wtórnych z przeznacieniem ni:! rozwój sieci skupu 
I przetwórstwa- . sU!;owców wtórnych~ 

' . § 13, Jednostkom gospodarczym przyznaj,e się ulgę 
w podatku dochodowym z tytułu przyrostu w stosunku 
do roku poprzedniego wartości sprzedazy, w cenach po­
równywalnych, urzllozeń, aparatury i ocJlron indywidual­
nyc,h, niezbędnych .do ochrony pracy, określonych przez 
Ministra Pracy~ Płac' i Spraw Socjalnych , w uzgodnieniu 
:I Ministrem ' Finansów - wysokości 10°/0 tego przyroatu. 

l i 14. 1. K~oty ulg podatkowych \ okreŚlonych w f l, 
§ 3 ' ust. 1; § 8' .t 10 I 13 zwiększają fundusz rozwoju jed­

' nostki gospodarczej albo Inny fundusz o podobnym cha­
rakterze. 

. 2. Kwoty ulg ' podatkowych określonych w § 6, 1, 9 . 
11 zwiększaj. zysk do podziału. 

f 15. 1. Zwalnia . się od podatku a:ochodow~ol 

t) _ spółdzielnie niewidomych, 

2) 'spółdzielni&.· inwalidó';/{ uznan$ za. zakłady pracy 
cbro~Qne1, , 

3) . newo1.JTucbomlbne przedslęb-iorstwa pąństwowe .prze-, 
my.lu . terenowego, spółdzielnie pracy, spół~zielnle 

. ogrodnifzo-pszczelarskie ( spółdzielnie rzemietlnicze 
przez okres pl'erwszych trzech lał działalności, ' 

4) zysk osiągnięty z nowo uruchomionej. produkcji op.ar­
tej' łl ..... a wynalazku ' krajowY!D lub zamówieni~ rządo. 
Wytl\ z ~a~resu rozwóju nauki i techniki w okresie 
3 tat od ,d'atyrozpoczęcla wdrC\żen ia. 

2. Zwo~nienie , od " podatku dochodowego, o 'którym 
!nowa w usl 1, przysługuje pod warunkiem, że środki 

uzyskane z tego zwolnienia zostaną przeznaczonel 

· 1) w spółdzi~lniac'.h,Qkt6iych mowa w ust: 1 pkt i 2, 
na fundusz rehabilitacji ' inwalidąw, . z wyłączenie~ 
ulg, o których mowa w §: S i 19, 

2) '. wp~zedsiębiorstwach ,spółdzielniach; o których " 
mowa w ust. 1 pkt 3, na fundusz statątowy, fundusz 
.zasobowy, rachunek środków na inwestycje lub na 
fundusz ' rehabilitacji in"{alicfów, ) " 

3) w jednostkach gospodarczych , reali~ują~ych zadania, 
o których mowa w ust. '1 pkt~, na ' fundusz . rozwoju 
danej jednostki. 

3. Warunkiem uzyskania' zwolnienia, o ktQrym mowa 
w ust. 1 pk~ _3, jest ' również pize.xnacz.ęn~ w roku per 
datkowym, którego zwolnie;nie dotyczy, co najmniej550f0 , 
nadwyżki bilansowej na fundusze za s obo.wy , rozwoju 
oraz na finansowanie inwestycji. a w przedsiębiorstwach 
państwowych-- 55% zysku pomniejszonego o należny 
podatek dochodowy 'na fundusz rezerwowy i , na fundusz ' 
rozwdju. " 

4. Zwolnienie, ,9 którym mowa w ust. 1 pkt 3; nie 
dotyczy przedsiębiorstw i sp6Jdzielni utworżonych , w wy-o 
niku /pQdziału lub połąc7.enia. 

. § 16. 1. Przemysłowym i u'śługowyln spółdźieiniom ' 
inwalidów, osiągającym statutowy wskażnik zatruonienia 
inwalidów i . osób ŁraktowIJnych ha równi z inwali dami 
w wysokości nie niż~zej niż 700/0 ogólne.j liczby zatrud- , 
nionych, oraz handlowym " spółdzielniom inwalidów, os~ąga. 
jącym odpowiedniwska:!nik- nie niższy . niż 60% - ~bniża 
się naieżny podatek dochodowy 6/ 65%. 

2. , Przemysłowym, usługowym i handlowym spół- -
dzielniom ' inwalidów, w którycn w~każnik zatrudnienia 
inwalic;lów i . osób traktowanych na równi z inwalidami 
w ogólnej lićzbie zatrudnionych jest niższy niż określony 

· w ust. 1. nie więcej jadpak niż o 100f0ogólnejliczby za-' 
trudnionych . obniża się n'ależny " podatek dochoąo­
wy o 5CY'/o. 

3. ' SpótdzielniominwaUdó~, o których mowa r ust. 1, 
ptzysługufe dodatkowa ulga w podatku ·dochodowym w 
wysokości 10f0 należnego podatku doc~o.doweg6 za każdy 

· pr~cent wzr.ostu zatrudnienia inwalidów i osób trakto­
wanych' na równi z inwalidami L w ogólnej liczbie zatrud­
nienia . . 

4.. Srodki uzy&kan. prze~ spOłdzielnie inw-alidów s 
tytułu ulg podatkoWyćh, o kt6ryc~ mowa w ust. 1.....,.3, lłlI 
przeznaczone na fundusz rehabilitacji , inwalidów. 

ł 17, Spół<izielniom pracy rękodzieła ludowego i art y­
~.ycznego należny podatek dochodow1 obniża się o "./t 
pod warunkiem, że środki uzyrkanez . tego ' obnIżenia 
zostaną przeznaczone na fundusz rQzwoju ' t'o/órczośc1 lu­
dowej' i aitysty<;znej. 

" 
§ 18.. l~Jednostkomgbspodarczym, przysługujłl ulgi 

· yv podatku dochodowym i tytułu zatrudnienia .0sób wy­
szkolonych ' W usługach bytowych i działalności . piekar­
skie-j, które na podstawie ' pisemnej umowy 'zostaly objęte. 
programem ·przygotowania , zawodowego I , uzyska.łyh'l'la­
dectwe ukończenia nauki zawodu. 

, 
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l. Ulgi, o .których mowa w ust. 1, s.tosuje sią przez , l. Ulgi, o ktÓn~j mowa w. ust,. 1, ale .toluje', lię W 
potnłcenie z należnego podatku docho~owego ~a rok po- , razie poWiększenia funduszu udziałowego b.zPoaredn1ł , 
datkowy, w którym ~astąplło zatrudnie? ie osoby wyszko- • ' ipnych odpisów z nadwyżki bilansowej niżoprocento--
lonejl " wanie udziałów członkowskich. 

1) w. usługach bytqwtych, w razie zatrudnienia Jednej 
osoby wyszkolonej. kwoty 25.000 zł .....; pIZy okresie 
Izkólenia przez 24 miesiące lub 30.000 zł - przy okre­
lie szkolenia pońad 24 mieśląceoraz kwoty 35.000 zł 
- w . razie zatrudnienia każdEJj nastąpnej osoby wy-
azkolon,ej" ' " 

2) w dzialalności piekarskie-j kwoty 35.000 zł - w razi. 
zatrudnienia każdej osoby wys:z;koloneJ. 

3. Ulga ,podatkowa określona w , ust. r nie przysłu- ' 

,uJe, Jeżell przygotowanie zawódowe osób ' zatrudnionych 
w celu na~kl zawodu było finansowane ' z PiJ.'ń.stwowego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej lub I funduszu Ochro­
liy Pracy. 

>f Iii!. 1. Spółdzielniom pracy, Ij>ółdzielniom ' zrzeszo­
nym w Centralnym Związku Spółdzielni Rolniczych "Sa.­
mopomoc Chłopska" . w "Społem" Centralnym Związku 
Spółdzielni Spożywców, spółdzielniom mleczarskim, 
ogrodniczo-pszczelarskim oru , spółdzielniom, rzemieślni­
czym p~zysługuJe , ulga wpodatk~ ,dochodo:wym z 'tytułu 
oprocentowania 'wnieSionych przez , ollOby ' fizyczne udzia­
łów członkowskich w wysokości' 3°/. należnego poda.tku 
dochodowego, nie więcej jednak , niż 'wynósi kwota n«tj' 
wyżlzego oprocentowanie{ dł.ugohlrmlnowych i~iennych 
wldad6w ' oSZCZędn9ściowych , ludności, atosowanego prz~. 
Narodowy Bank Polski. ' 

ł 20. L, Suma. ulg w podątku dochodowym oknfślc);. 
'nych w. rozporządzeniu nie może przekra.czać Jot/. 1>0:1 
datku dochodowego należnego od jednostek !JoIpodar .. , 
czych' ,za. rok podatkowy. ' , 

2. Prz_pis . ust. , 1 nie ma zas~osowani.do ul~ ok r.~. ' 
" lonych w ł 2 ust. 1 pkt 8, ł 8-10, 12, l~l"l 1.8.' 

/ ł. Właściwy organ podatkowy wydaje decyzje 
o cofnięciu , ulg w podatku dochodowym, - wymieniony<:h 
w§ 15~lr, jeżeli śródki pochodzące z tych ulg bądł 
tworzone I nlch fundusz'e · zostaną / wykorzystane nie­
zgodnie I obowiązującymi przepisami; ulgi , podlegajll 
cofnięciu za te lata, w któr,ych stwierdzono niewłaściwe 
wykorzystanie środkQw. ' 

l 

ł 21.1. , PrZilZ riależńy podatek dochodowYk o kM- . 
rym mowa 'w rozporządzeniu, ,rozumie się podatek obU':' ; 
czony 04 ·podstawy opodatkowania, pómniejsżonej okwo'; 
tę ulg I tytułów określ(j~ych Vi § r i 9, zuwzględnfe- , 
niaI,ll ar~. 57 l 59 ustawy z dnia 2f:1 'lutego lę82 ,r. Q opo- -
datkowaniu jednostek gospodarki us.połecznJonej (Dz: U. 
I 1986 r. Nr 8, poz. 45). 

" 2. Przepisu art. 48 ustawy wymienionej w ust. 1 nie ' , 
atosuje silI do ulg .. : o -Jttórych mowa w §9. 

ł 2i. ' Minister Finansów , określi J~czegółowe zas,ady 
ł tryb .• tollowania ulg w podatku dochodowym. 

0/ 
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Oplata ZI prenumerli, ,Dziennika Ustaw wynosi : rocznle,.J'600.~ półrOCZnie t 000,,' 4. 
Opłata li!! prenumeratę załl\cznlk-a do Dzlennikll U!;~,aw wynosi ~OO, ..... zl , " 

, . 
" -' 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub p6łroczną) przYimuje się do dnia 31 pU­
dzlernlka; Prenu/Uer'atę , można zgłas'Zać Z5 J półrocze bieżą('ego roku ;,do, ,dn,la " , 

, 3l-marca, za II pół~ocze , bądź z'a cały ~bj eżący rok- do dnia 30 września,. Do aba." 
Dentów, którzy opłaCił prenumeratę po tych terminach . , wysyłka pier~szycb nume­
rów, dokonana zostanie z opóŹlllelliem, II ponadto ' zostaną policllone kośzty ' prz':' , ' 
.yłkL Opłata za prenumeratę powinna byt dokonana przelewem lub 'trzyodcinkowym. '" ' 
przekazem pocztowym na konto Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu , Radr, , 
Mlnlstró.wW ' Narodowym Banku Pol'iklmv IV Oddflał ~ielskł, Warszaw.. ' 
Dr 1049-3t57~222. Rachunków za prenumeratę nie wystawIa , się, Na odcinku wpłaty' \ 

, należy podać dokładnll nazwę -instytucji (be2 skrótóvl]j dokładny adres 'l numerem ',,_, ' 
kodu pocztowego oreż lićibę zamawianych' egzemplarzy Dziennika Ustaw, • ' " 

.. . .. . . ---
Reklamacje z , powodu nledoręczen!a ' PO$zczególnybh numerÓw zgłaszać należy )i. , 
piśmie do Wydziału Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów (ul. , 'pows14~ '" , , 
.ka, 69/71. 00-979 Warszawa, skrytka pocztowa , SI) po otrzył1laniu następneg, 

koleinego 'numeru.. 

Redakcja :' Urzl4d,· Rady Minlstr6w - Biuro Prawne. Warszawa, Al. Ujazdowskie 1.13. ' 
Administracja: Wydział, Administracji. Wydawnictw UTl.~'du Rady Ministr6w, uL Po. 
wslńska 69171. 00-97fi 'Warsz,dwa ,(sk rytka pocztowa 81).- tel. 28-90·01 w. 608 l 42-14 :7ą. 

>' " ' Tłoczono' z pol8cenła Prezesa , Rady Ministrów , ' 
w Z,akładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, WarSzawa. ul. Tamka 3.. 
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